(inclusive), atualizado pela variação positiva do IPCA a cada período de 12 (doze) meses, contados a partir do 

mês em que ocorrer a primeira integralização de Cotas (inclusive). 

13.1.1 A Taxa de Administração será calculada e provisionada todo Dia Útil à razão de 1/252 (um inteiro e 

duzentos e cinquenta e dois avos) com base no valor do Patrimônio Líquido do Dia Útil anterior.  

13.1.2 A Taxa de Administração será paga mensalmente ao ADMINISTRADOR, observado o disposto no item 

13.2 abaixo, por período vencido, no quinto Dia Útil do mês subsequente à prestação dos serviços, a partir do

[...]

13.3 Não serão cobradas da Classe ou dos Cotistas taxas  de ingresso ou de saída. 

Taxa de Gestão  

13.4 Pelos serviços de gestão, a Classe pagará a Taxa de Gestão nos seguintes moldes: o valor 

correspondente a 1,80% (um e oitenta por cento) ao ano aplicado sobre o Patrimônio Líquido, observado o 

valor mínimo de: (i) R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensais contado a partir do mês em que ocorrer a primeira 

integralização de Cotas (inclusive), atualizado pela variação positiva do IPCA a cada período de 12 (doze) 

meses, contados a partir do mês em que ocorrer a primeira integralização de Cotas (inclusive).  

13.4.1 A Taxa de Gestão será calculada e provisionada todo Dia Útil à razão de 1/252 (um inteiro e duzentos 

e cinquenta e dois avos) com base no valor do Patrimônio Líquido do Dia Útil anterior.  

13.4.2 A Taxa de Gestão será paga mensalmente ao GESTOR, observado o disposto no item 13.5 abaixo, 

por período vencido, no quinto Dia Útil do mês subsequente à prestação dos serviços, a partir do mês em que

[...]

Carteira com Ativos Financeiros de Liquidez e Direitos Creditórios, conforme aplicável, que sejam compatíveis 

com a classificação do FUNDO ou da Classe como um fundo de investimento de longo prazo para fins 

tributários, considerando-se como tal um fundo de investimento que possui uma carteira de ativos com prazo 

médio superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, nos termos da legislação aplicável. Todavia, não é 

possível garantir que tais ativos serão efetivamente adquiridos e, portanto, não há garantia de que a Classe 

seja classificável como investimento de longo prazo para fins de aplicação do regime tributário a seus Cotistas.

[...]

respectivamente, a qual terá as seguintes características:  

Número de Emissão, Valor 

Total da Emissão e Forma de 

Distribuição 

As Cotas Seniores da Série 1 são inicialmente emitidas no âmbito da 1ª emissão 

de Cotas da Classe, composta de até R$ 25.000.000 (vinte e cinco milhões de 

reais), distribuídas em até 25.000 (vinte e cinco mil) Cotas, as quais não serão 

objeto de oferta pública nos termos da Resolução CVM nº 160, de 13 de 

julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”), em regime de 

melhores esforços de colocação, sob rito automático de registro, destinada 

a investidores prof issionais (“Oferta”).

[...]

respectivamente, a qual terá as seguintes características:  

Número de Emissão, Valor 

Total da Emissão e Forma de 

Distribuição 

As Cotas Mezanino da Série 1 são inicialmente emitidas no âmbito da 1ª  emissão 

de Cotas da Classe, composta de até R$ 6.250.000 (seis milhões e duzentos 

e cinquenta mil reais), distribuídas em até 6.250 (seis mil e duzentos e 

cinquenta mil Cotas, as quais não serão objeto de oferta pública nos termos 

da Resolução CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada 

(“Resolução CVM 160”), em regime de melhores esforços de colocação, sob

[...]

regulamento do FUNDO, devidamente registrado perante a CVM (“Regulamento”), a qual terá as seguintes 

características:  

Número de Emissão, Valor 

Total da Emissão e Forma de 

Distribuição 

As Cotas Subordinadas Júnior da 1ª Série são inicialmente emitidas no âmbito da 

1ª emissão de Cotas da Classe, composta de até R$ 4.500.000 (quatro milhões 

e quinhentos mil  reais), distribuídas em até 4.500 (quatro mil e quinhentas) 

Cotas, as quais não serão objeto de oferta pública nos termos da Resolução 

CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 

160”), em regime de melhores esforços de colocação, sob rito automático 

de registro, destinada a investidores prof issionais (“Oferta”).